
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Programma Operativo Complementare (POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza; 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-21 CUP: C84C22000110001
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-35 CUP: C84C22000120001

Protocollo e data: vedi segnatura
All’albo e agli atti
Al sito

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  20141T05M2OP001  "Per  la  scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  FSE  e  FDR  “Realizzazione  di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli
studenti e per la socialità e l’accoglienza”;

VISTA la candidatura n. 1078573 - inoltrata da questo Istituto il 25/05/2022;

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti del
16/06/2022 n. 62, e del Consiglio di Istituto n. 128 del 29/06/2022;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: 10.1.1A-
FDRPOC-VE-2022-21 Il Girardi sperimenta e cresce insieme e 10.2.2A-FDRPOC-VE-
2022-35 Il Girardi non lascia indietro nessuno;

Protocollo 0008214/2022 del 12/07/2022



VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

PRESO ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio
delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il se-
guente Progetto:

Codice Progetto Titolo progetto Tot. autorizzato
10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-21 il Girardi sperimenta e cresce insieme € 20.328,00
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-35 il Girardi non lascia indietro nessuno € 49.570,80

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Mo-
dello A – aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finan-
ziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma ope-
rativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche) e precisamente:

• E3/6.22 POC AVVISO 33956 DEL 18/05/2022 SOCIALITA’,  APPRENDIMENTO, ACCO-
GLIENZA - 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-21 - € 20.328,00;

• E3/6.23 POC AVVISO 33956 DEL 18/05/2022 SOCIALITA’,  APPRENDIMENTO, ACCO-
GLIENZA - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-35 - € 49.570,80;

• di iscrivere le relative spese nelle USCITE del Programma Annuale 2022 - modello A tra
i Progetti “(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce
di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n.
33956/2022” così distinti:

• il piano di destinazione “P0203 PON AVVISO 33956 DEL 18/05/2022 (POC) FSE-FDR -
Socialità 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-21” le seguenti voci di spesa:

TIPO Descrizione delle Spese Iniziale Variazione Definitivo

1 Spese di personale 11.965,13 11.965,13

2 Acquisto di beni di consumo 2.012,87 2.012,87

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 6.350,00 6.350,00

Totale spese del progetto 0,00 20.328,00 20.328,00

• il piano di destinazione “P0204 PON AVVISO 33956 DEL 18/05/2022 (POC) FSE-FDR -
Socialità 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-35” le seguenti voci di spesa:

TIPO Descrizione delle Spese Iniziale Variazione Definitivo

1 Spese di personale 21.968,18 21.968,18

2 Acquisto di beni di consumo 2.000,00 2.000,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 25.602,62 25.602,62

Totale spese del progetto 0,00 49.570,80 49.570,80

Il  Presente atto viene trasmesso al  DSGA e al  Consiglio di  Istituto per gli  adempimenti  di
competenza.

Il Dirigente Scolastico
Francesco Merici


		2022-07-12T11:36:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




